
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

9531

9532

جارية
رأسمالية

رأسمالية

0
0

0

0
0

0

0
0

0

8230000
400000

22350000

8450000
500000

21500000

8655000
550000

21450000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2017

تأشيري
2018

تأشيري
2019 2016 2016

اعادة تقديرمقدر
2015
فعلي

 الادارة  والخدمات المساندة

 المناطق الحرة وتطوير المناطق التنموية

9531

9532

001

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010

  تنمية المجتمع المحلي
 مجموع البرنامج 

  تطوير الشاطئ الشرقي للبحر الميت
  تطوير منطقة عجلون التنموية

  تسويق وترويج المناطق التنموية
  الخدمات العامة في منطقة البحر الميت التنموية
  ادامة وتطوير خدمات المناطق الحرة والتنموية
  تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / الزرقاء
  تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / الموقر
  تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / المطار

  التلفريك / محافظة عجلون
  انشاء منطقة حرة / محافظة جرش

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

400000
400000

7000000
100000
100000
200000

1892000
800000
150000

10108000
2000000

0
22350000
22750000

500000
500000

7295000
100000
250000
200000

1925000
700000
150000

7930000
2000000

950000
21500000
22000000

550000
550000

9320000
250000
250000
200000

1985000
700000
150000

3395000
2200000
3000000

21450000
22000000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2017

تأشيري
2018

تأشيري
2019 2016البرنامج 2016

اعادة تقديرمقدر
2015
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  8183   شركة المجموعة الاردنية  للمناطق الحرة والمناطق التنموية * 

المجموع 

المجموع 

0

0

0

0

0

0

8630000

22350000

8950000

21500000

9205000

21450000

0 0 0

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

0

0
0
0

0

0
0
0

0
0
0

0

8230000
22750000
30980000

جارية

8450000
22000000
30450000

8655000
22000000
30655000

 * بموجب قرار مجلس الوزراء رقم (9169) تاريخ 15/4/2015 تم دمج شركة تطوير المناطق التنموية الاردنية  مع شركة المناطق الحرة إعتبارا من تاريخ 11/8/2016  . 



(بالدينار)

خلاصة  موازنة  شركة المجموعة الاردنية  للمناطق الحرة والمناطق التنموية

420370005363400056236000

141
142

 ايرادات دخل الملكية
 ايرادات بيع السلع والخدمات

8650000
33387000

10700000
42934000

11220000
45016000

مجموع الإيرادات    

823000084500008655000

211
212
221
282

 الرواتب والأجور  والعلاوات 
 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات
 نفقات اخرى متنوعة

5350000
530000

1750000
600000

5500000
550000

1800000
600000

5640000
565000

1850000
600000

مجموع النفقات الجارية   

4113001
4119004

 وفر الموازنة قبل التمويل
 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

11057000
8250000

23184000
7000000

25581000
7000000

202001227500002200000022000000  رأسمالية - تمويل داخلي

5113001
5114001
5119007

 تسديد العجز قبل التمويل
 تحويل فائض الوحدات الحكومية للخزينة

 احتياطيات لتسديد التزامات

0
12307000

7000000

0
23184000

7000000

0
25581000

7000000

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

22000000 22000000 22750000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات     

193070003018400032581000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

193070003018400032581000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
309800003045000030655000اجمالي النفقات     

110570002318400025581000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

201720182019
اعادة تقدير

2016

0
0
0

مقدر
2016

0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0 0

0 0
0 0
0 0
0 0

0
0
0

0
0
0

0 0

0
0

0
0

0 0
0 0

فعلي
2015

0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0



الإيـــرادات 
8183 (بالدينار )

1411

1415

1421

901

901

065

002

001

001
002
003
004
005
006
007
999

1150000

7500000

4000000
4300000
3600000
2500000
7000000

250000
3899000
7838000

1200000

9500000

4100000
4350000
3650000
2500000
7200000

260000
14174000

6700000

1220000

10000000

4200000
4400000
3700000
2600000
7300000

270000
15746000

6800000

1220000

10000000

45016000

1200000

9500000

42934000

1150000

7500000

33387000

1220000

10000000

45016000

1200000

9500000

42934000

1150000

7500000

33387000
56236000 53634000 42037000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات     

شركة المجموعة الاردنية  للمناطق الحرة والمناطق التنموية

 فوائد مستلمة من قبل الوحدات الحكومية

 ايجارات مستلمة من قبل الوحدات الحكومية

 الإيرادات  الجارية لشركة المجموعة الأردنية  للمناطق الحرة والمناطق التنموية

 الفوائد

 الريع

 مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201720182019

اعادة تقدير
2016

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0

0

0

0

مقدر
2016

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0
0

 الفوائد البنكية

 الايجارات 

 ايرادات بدل الخدمات للمناطق الحرة الخاصة
 إيرادات بدلات  تنازل

  ايرادات بدلات  تخزين
  ايرادات بدل تأمين

  ايرادات بدل خدمات عامة
  ايرادات اثمان مياه

 بيع وتأجير الاراضي 
 ايرادات متفرقة

فعلي
2015

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0
0



( بالدينار )

 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2015 - 2019
 شركة المجموعة الاردنية  للمناطق الحرة والمناطق التنموية8183

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعة

102
103
106
111
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ. 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

3061000
400000
172000
885000

67000
15000

750000

530000

30000
70000
50000

860000
100000

10000
45000

5000
75000
90000

235000
100000

15000
65000

460000
30000

110000

3158000
420000
173000
915000

68000
16000

750000

550000

0
75000
55000

865000
104000

11000
50000

8000
80000

100000
240000
105000

15000
92000

460000
30000

110000

3247000
440000
174000
942000

70000
17000

750000

565000

0
80000
60000

870000
104000

12000
55000
11000
85000

105000
245000
110000

15000
98000

460000
30000

110000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

5350000

530000

1750000

600000

5500000

550000

1800000

600000

5640000

565000

1850000

600000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
823000084500008655000 مجموع  الفصل    

201720182019
اعادة تقدير

2016

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

مقدر
2016

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

فعلي
2015

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

0

0

0

0



( بالدينار ) شركة المجموعة الاردنية  للمناطق الحرة والمناطق التنموية8183
9531

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
103
106
111
113
114
116

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

302

303
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

823000084500008655000

30000
70000

65000

255000
205000

110000

مجموع البرنامج    

32000
72000

92000

255000
205000

110000

مقدر

32000
72000

98000

255000
205000

110000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002

000

014
016

006

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات

  مساهمة في صندوق الادخار 
  مساهمات التامين الصحي

  مكافات اعضاء مجلس الادارة 

201720182019

3061000
400000
172000
885000

67000
15000

750000

530000

30000
70000
50000

860000
100000

10000
45000

5000
75000
90000

235000
100000

15000
65000

460000

30000
110000

3158000
420000
173000
915000

68000
16000

750000

550000

0
75000
55000

865000
104000

11000
50000

8000
80000

100000
240000
105000

15000
92000

460000

30000
110000

3247000
440000
174000
942000

70000
17000

750000

565000

0
80000
60000

870000
104000

12000
55000
11000
85000

105000
245000
110000

15000
98000

460000

30000
110000

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2015 - 2019

5350000

530000

1750000

600000

8230000

5500000

550000

1800000

600000

84500008655000

5640000

565000

1850000

600000

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2016

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

مقدر
2016

0

0

0

0

0

0

0

0
0 0

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

فعلي
2015

0

0

0

0
0

الادارة  والخدمات المساندة

0
0

0

0
0

0

0
0

0

0
0

0

0 0

0
0

0

0
0

0

0

 



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2015 - 2019

 شركة المجموعة الاردنية  للمناطق الحرة والمناطق التنموية8183

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

510
512

504

508

505

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

187000
2185000

1170000

18508000

700000

170000
2485000

1270000

17725000

350000

180000
2485000

1020000

17915000

400000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

2372000

1170000

18508000

700000

2655000

1270000

17725000

350000

2665000

1020000

17915000

400000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
227500002200000022000000 مجموع  الفصل   

201720182019
اعادة تقدير
2016

0
0

0

0

0

مقدر
2016

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

فعلي
2015

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2015 - 2019

 الفــصــــــــــل : 8183        شركة المجموعة الاردنية  للمناطق الحرة والمناطق التنموية
 البرنــــــــامـج : 9531        الادارة  والخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 001          تنمية المجتمع المحلي

 استخدام السلع والخدمات22
 استخدام السلع و الخدمات2211

 نفقات ادامة و تشغيل512
400000500000550000  انشطة مختلفة065

400000500000550000 مجموع المادة    

400000500000550000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201720182019البند

400000 500000550000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2016

0
0

مقدر
2016

0
0

0 0

0 0

فعلي
2015

0
0

0

0



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2015 - 2019

 الفــصــــــــــل : 8183        شركة المجموعة الاردنية  للمناطق الحرة والمناطق التنموية
 البرنــــــــامـج : 9532        المناطق الحرة وتطوير المناطق التنموية

 المشــــــــروع : 001          تطوير الشاطئ الشرقي للبحر الميت

 المشــــــــروع : 002          تطوير منطقة عجلون التنموية

 المشــــــــروع : 003          تسويق وترويج المناطق التنموية

 المشــــــــروع : 004          الخدمات العامة في منطقة البحر الميت التنموية

28

31

28

22

22

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2822

3111

2822

2211

2211

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية
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( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2015 - 2019

 الفــصــــــــــل : 8183        شركة المجموعة الاردنية  للمناطق الحرة والمناطق التنموية
 البرنــــــــامـج : 9532        المناطق الحرة وتطوير المناطق التنموية

 المشــــــــروع : 005          ادامة وتطوير خدمات المناطق الحرة والتنموية

 المشــــــــروع : 006          تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / الزرقاء

 المشــــــــروع : 007          تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / الموقر
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( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2015 - 2019

 الفــصــــــــــل : 8183        شركة المجموعة الاردنية  للمناطق الحرة والمناطق التنموية
 البرنــــــــامـج : 9532        المناطق الحرة وتطوير المناطق التنموية

 المشــــــــروع : 008          تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / المطار

 المشــــــــروع : 009          التلفريك / محافظة عجلون

 المشــــــــروع : 010          انشاء منطقة حرة / محافظة جرش
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